
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 103 del  31/08/2019

OGGETTO:  TRASPORTO  SCOLASTICO.  LINEE  DI  INDIRIZZO  IN  MERITO  ALLA
VERIFICA  DELLA  FATTIBILITÀ  TECNICO-ECONOMICA  RELATIVA  ALLA
IMPLEMENTAZIONE DELLA LINEA 2 E RELATIVA ATTIVAZIONE .

L’anno  duemiladiciannove il  giorno trentuno del mese di  agosto alle ore 11:15 nella
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

SGARAVATTI VANNI

FARINA LAURA

VILLANO MASSIMO

STAZZONI FRANCO

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Assente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco  DAVIDDI  GIUSEPPE constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: TRASPORTO  SCOLASTICO.  LINEE  DI  INDIRIZZO  IN  MERITO  ALLA
VERIFICA  DELLA  FATTIBILITÀ  TECNICO-ECONOMICA  RELATIVA  ALLA
IMPLEMENTAZIONE DELLA LINEA 2 E RELATIVA ATTIVAZIONE 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERA DI C.C.:
• n.  50  del  20/12/201  ad  oggetto:  "Approvazione  Documento  Unico  di

Programmazione (DUP) - Periodo 2019/2021;
• n.  51  del  20/12/2018  ad  oggetto:  "Approvazione  del  bilancio  di  previsione

2019/2021";
• n. 6 del 12/02/2019 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio

ai sensi dell'art. 175 del DLgs 267/2000 - Primo provvedimento e contrazione di due
mutui con la Cassa Depositi e Prestiti spa con oneri a totale carico dello Stato";

• n.  12  del  18/03/2019  ad  oggetto:  "Settore  finanziario  -  FIN002  –  Variazioni  di
bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Secondo Provvedimento"; 

• n. 41 del 30/07/2019 ad oggetto: "Assestamento generale di bilancio, salvaguardia
degli  equilibri  per  l'esercizio  2019,  variazioni  di  bilancio  e  parziale  applicazione
dell'avanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 175 del d. lgs. 267/2000";

CONSIDERATO che:
- la frazione di Villalunga è priva del trasporto scolastico verso le Scuole secondarie
di primo grado di Casalgrande;
- sono pervenute numerose richieste relative al servizio di trasporto scolastico dalla
frazione di Villalunga alle Scuole secondarie di primo grado di Casalgrande;

ATTESO che è in fase di perfezionamento il Piano Annuale del Trasporto;

VALUTATA pertanto l’opportunità di verificare la fattibilità tecnico-economica relativa alla
implementazione del servizio di trasporto scolastico dalla frazione di Villalunga alle Scuole
secondarie di primo grado di Casalgrande sulla Linea 2;

CONSIDERATO opportuno riaprire le iscrizioni del servizio in parola riservando l'apertura
esclusivamente alle famiglie residenti nella frazione di Villalunga;

RITENUTO di dare mandato al responsabile dei Servizi Scolastici ed educativi di porre in
essere gli necessari per l’attuazione di quanto disposto dal presente atto verificando la
fattibilità tecnico-economica per l'attivazione del servizio e l'assunzione delle decisioni di
competenza in merito alla attivazione del servizio; 

DATO ATTO che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  non  necessitano  i  pareri
tecnico e contabile ai  sensi  degli  articoli  49 comma 1,  e 147-bis comma 1,  del  D.lgs.
267/2000, in quanto trattasi di mero atto di indirizzo della Giunta;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000;

All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1. Di richiamare le premesse quali parti integranti al presente atto;

2. Di approvare il presente atto di indirizzo politico-amministrativo affinché venga verificata
fattibilità  tecnico-economica  relativa  alla  implementazione  sulla  Linea  2  il  servizio  di
trasporto scolastico dalla frazione di Villalunga alle Scuole secondarie di primo grado di
Casalgrande;

3.  Di  dare  mandato  al  responsabile  dei  Servizi  scolastici  ed  educativi  di  verificare  la
fattibilità tecnica ed economica  alla implementazione sulla Linea 2, e in caso di verifica
positiva di procedere agli adempimenti necessari;

Ravvisata l'urgenza, stante la necessità di procedere all'avvio del servizio in tempo utile
per l'inizio dell'anno scolastico;

con voto unanime e palese,
DELIBERA , inoltre

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti
dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA


